
TEL :  352 350 740 
E-mail : podatelna.sokolov@cbu.gov.cz 

 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 
                                                                                                                            
                                                                                                                      
 
 
     
 

 
 
Váš dopis značky / ze dne            Naše značka                   Vyřizuje / tel.            V  Sokolově 

 
 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – k retenčním nádržím  

 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského se sídlem v Sokolově (dále jen 
„OBÚ“) obdržel dne 23. 4. 2024 žádost Unie stop kaolínu a bentonitu, z. s., 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se jedná o žádost o informace, 
jaká opatření ze strany Sedleckého kaolinu, a. s. eviduje OBÚ jako správní orgán 
od roku 2021 do současnosti a předložení projektové dokumentace, stavebního 
povolení a nově vydaného povolení o vypouštění důlních vod do vodních toků 
v souvislosti s retenčními nádržemi organizace Sedlecký kaolin, a. s. 
 

OBÚ k žádosti sděluje: 

 OBÚ nemá zákonnou povinnost evidovat a kontrolovat opatření provedená 
těžební organizací, která jí byla uložena jinými orgány státní správy v souvislosti 
s nakládáním s důlními vodami. 

 V souladu s § 8 odst. 1 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní 
zákon“), je povolení k nakládání s povrchovými nebo podzemními vodami třeba k čerpání 
znečištěných podzemních vod za účelem snížení jejich znečištění a k jejich následnému 
vypouštění, pokud nejde o činnost prováděnou na základě povolení podle zákona 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě. Dle § 8 odst. 3 písm. f) 
vodního zákona, povolení k nakládání s vodami není třeba k užívání důlních vod 
organizací při hornické činnosti pro její vlastní potřebu nebo k vypouštění důlních vod 
organizací. 

 Z citovaných ustanovení je v návaznosti na § 55 odst. 1 písm. l) vodního zákona, 
„Vodní díla jsou stavby, které slouží ke vzdouvání a zadržování vod, umělému usměrňování 

UNIE/ČBÚ/2/2024/3. 4. 2024               SBS 19284/2024      Ing. Pavel Frandofer/352350744                25. 4. 2024 
 
 
 

                  

 
Unie stop kaolínu a bentonitu, z. s. 
Jenišov 88 
360 01 Jenišov 
 
 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 
Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 



 

TEL :  352 350 740 
E-mail : podatelna.sokolov@cbu.gov.cz 

 

2 

odtokového režimu povrchových vod, k ochraně a užívání vod, k nakládání s vodami, 
ochraně před škodlivými účinky vod, k úpravě vodních poměrů nebo k jiným účelům 
sledovaným tímto zákonem, a to zejména jiné stavby potřebné k nakládání s vodami 
povolovanému podle § 8“, je bezpochybně zřejmé, že vámi zmiňované retenční 
(sedimentační) nádrže nejsou vodními díly vyžadujícími stavební povolení. 

 Retenční (sedimentační) nádrže jsou součástí odvodňování lomu v rámci 
prováděné hornické činnosti. Velikost a umístění těchto retenčních 
(sedimentačních) nádrží v prostoru prováděné hornické činnosti je závislé 
na postupu těžby a vyhodnocení hydrogeologických podmínek, především 
množství důlních vod a jejich znečištění. Tyto nádrže se budují průběžně 
v závislosti na vyhodnocení výše uvedených ukazatelů. 

 K rozhodnutím vodoprávního úřadu týkající se organizace Sedlecký kaolin, a.s. 
o stanovení způsobu a podmínek vypouštění důlních vod, Vám náš úřad již 
odpověděl sdělením č. j. SBS 16685/2024 ze dne 18. 4. 2024  

 
 
 
                        „otisk razítka“ 

Ing. Jiří Mašek 
předseda úřadu 

 
 
 
 
 
 
 


